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Drodzy czytelnicy! 

          Witam Was drodzy czytelnicy w nowym wydaniu na-

szego długo wyczekiwanego pisemka szkolnego: 

„Czytadełka”. 

 Od wydania poprzedniego numeru wiele się wydarzy-

ło.  Mimo, że rozpoczęliśmy nowy Rok Szkolny, nie możemy zapomnieć o naszych 

Absolwentach z ósmej klasy, których serdecznie pozdrawiamy. Wspomnimy też o 

wydarzeniach z czerwca 2019. 

 Zapraszam wszystkich do rozwiązania krzyżówki, ponieważ można wygrać 

bardzo atrakcyjne nagrody.  

 Serdecznie pozdrawiamy ostatnich zwycięzców i oczywiście wszystkich 

uczniów naszej szkoły. 

Pożegnanie uczniów klasy ósmej. 
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          Z wizytą u ojca Mateusza 

 

         Wycieczka do Sandomierza
 

             14 czerwca 2019 uczniowie naszej szkoły (kl. 4-8) wybrali się na wycieczkę 

do Sandomierza. Miasto oczarowało nas swoją historią, poznaliśmy je nie tylko 

sprzed ekranu oglądanego przez nas serialu „Ojciec Mateusz”. Zwiedziliśmy prze-

piękny, 16-wieczny rynek, fascynujące podziemia, malownicze uliczki, braliśmy 

udział także w żywej prezentacji pracy rycerza „od kuchni”. Jednak najbardziej wy-

czekiwanym obiektem było Muzeum Ojca Mateusza, w którym widzieliśmy wosko-

wych „bohaterów” serialu, figury zaszokowały nas swoim podobieństwem do auten-

tycznych aktorów. Po zjedzeniu pysznego obiadu i zakupu wspaniałych pamiątek uda-

liśmy się na rejs statkiem, który przebiegł w rewelacyjnej atmosferze. Wisła oczaro-

wała nas swoim widokiem. Wówczas, gdy przyszło nam żegnać to olśniewające kul-

turą, historią i pięknem miasto, każdego ogarnął smutek, była to dla nas wycieczka 

marzeń. 

    Wracając do szkoły w autobusie nie było chwili ciszy, gdyż rozanieleni po wy-

cieczce, zaczęliśmy śpiewać. Jednogłośnie stwierdziliśmy, że był to najlepszy wyjazd, 
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                           A co nowego w ZOO ?  

 

 Środa 12 czerwca 2019r. - w tym dniu dzieci z Oddziału Zerowego i Przed-

szkola wraz ze swoją panią Teresą Czarnecką i rodzicami wybrały się na swoją ostat-

nią wycieczkę przed wakacjami do miasta Krakowa - ZOO. 

    Pogoda była bardzo słoneczna - w sam raz do spacerowania alejkami ogrodu zoo-

logicznego. Wszyscy mogli zobaczyć niespotykane na co dzień zwierzęta egzotycz-

ne, rożne gatunki ptaków oraz gadów, jak również żyjące w naszym kraju zwierzęta, 

które mogli karmić i pogłaskać. Dużą atrakcją był moment karmienia słoni, podczas 

którego mogli zobaczyć, jak sprytne są te zwierzęta i w jaki sposób posługują się trą-

bą, aby zdobyć pokarm czy złamać gałęzie. Ogród zoologiczny okazał się wspania-

łym, zielonym i tajemniczym miejscem. 

    rodzicami, dobra zabawa, jak i zdobycie wiedzy przyrodniczej na temat zwierząt. 

Wycieczka do ZOO należy do bardzo udanych.  
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Sukcesy w sporcie 

      4 czerwca V Gminna Olimpiada Sportowa Dzieci odbyła się na Kompleksie Boisk 

Sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” w Brzostku. 

    Przed rozpoczęciem sportowej rywalizacji wszyscy uczestnicy olimpiady wraz z na-

uczycielką wychowania fizycznego Magdaleną Machaj uczestniczyli we wspólnej roz-

grzewce.  

   Organizatorzy przygotowali 7 konkurencji dla dzieci. Rywalizacja wśród najmłodszych 

była niezwykle wyrównana, a przy tym pełna zabawy. Dzieci fantastycznie radziły sobie 

z przygotowanymi konkurencjami, pokonując je niezwykle szybko i dokładnie (na miarę 

swoich możliwości). W sportowej rywalizacji wzięły udział dzieci z ośmiu szkół z terenu 

gminy. Na III miejscu zakończyła rywalizację grupa dzieci z naszej szkoły. Po zakoń-

czonych konkurencja i zliczeniu punktów najlepsze drużyny otrzymały puchary, ponadto 

uczestnicy zostali obdarowani pamiątkowymi medalami oraz słodyczami, które pozwoli-

ły 

 

Nasza drużyna  
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 Wyprawa do świata dinozaurów 

        10 czerwca 2019 roku uczniowie naszej szkoły wspólnie z wychowawcami wy-

brali się na spacer do pobliskiej miejscowości na ognisko. Szliśmy z zapartym tchem, 

ponieważ droga nie należała do najłatwiejszych i najkrótszych. Nie było jednak czasu 

na dezercje, spokojnym krokiem po ok. godzinie dotarliśmy do Głobikowej. Po krót-

kim odpoczynku postanowiliśmy starannie oglądać park dinozaurów, na którym się 

znajdowaliśmy. Jedni wybrali przegląd posągów wymarłych miliony lat temu dino-

zaurów, drudzy zapragnęli wspiąć się na wierzę widokową, trzeci „podbijali” plac za-

baw, a jeszcze inni zajęli się uprawianiem sportu, tj. piłki nożnej i siatkówki w umiej-

scowionych na tym terenie boiskach sportowych. Rozrywkę zakończyliśmy wówczas, 

gdy nauczyciele zawołali nas na poczęstunek, po nim udaliśmy się drogą powrotną do 

naszej szkoły. Cała wycieczka minęła w sympatycznej atmosferze, a wysiłek fizyczny 

spowodowany spacerem, zahartował nas na wędrówki podczas nieubłaganie zbliżają-
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     Ja też chcę zostać STRAŻAKIEM 

 

         3 czerwca 2019r w naszej szkole odbyły się, upragnione przez wszystkie dzieci, obchody Dnia 

Dziecka i Sportu, które zorganizowane były na boisku szkolnym. Cały dzień spędzaliśmy bardzo ak-

tywnie, gdyż był on pod kierownictwem straży OSP Grudna Górna i OSP Grudna Dolna, a także 

„gości specjalnych” z jednostki Państwowej Straży Pożarnej z Dębicy. 

 
Bardzo emocjonującym wydarzeniem był pokaz o samozapalającym się oleju spożywczym. Niewy-

obrażalny wybuch, który temu towarzyszył dał nam, obserwatorom sporo do myślenia. Całe spotka-

nie odbyło się w bardzo przyjaznej i pozytywnej atmosferze, nauczyliśmy się wielu ciekawych            

i przydatnych informacji. Mamy nadzieję, że jeszcze kiedyś będziemy mogli spotkać się z druhami, 

lecz w ramach lekcji, a nie klęsk żywiołowych.  

Druhowie ciekawie i interesująco zaplanowali nam dzień: słuchaliśmy wykładu nt. sprzętu gaśni-

czego i zagrożeń związanych z żywiołami. Uczniowie mieli szansę przymierzyć mundur strażacki, 

co bardzo nam się spodobało. Po tej części imprezy odbył się kurs pierwszej pomocy, dzięki które-

mu nauczyliśmy się jak w razie wypadku, uratować życie. Przypomnieliśmy sobie numery alarmo-



Str. 8 

 

 

 

2 września 2019 

Rozpoczynamy Nowy Rok Szkolny 

 

  Jak co roku tradycyjnie o godzinie 8. 00 całą społecznością szkolną, na czele z panią Dyrektor 

oraz wszystkimi nauczycielami rozpoczęliśmy Nowy Rok Szkolny mszą świętą w parafialnym kościele. 

Ksiądz Zygmund Ogórek wygłosił piękne kazanie zachęcające do podjęcia intensywnej pracy w Nowym 

Roku Szkolnym. Po mszy świętej udaliśmy się do szkoły, gdzie pani Dyrektor serdecznie powitała 

wszystkich uczniów, rodziców i nauczycieli. W Nowym roku szkolnym, życzymy wielu sił, chęci i mo-

tywacji do nauki. 

 

 

Jak się uczyć, żeby się nauczyć? 

Oto kilka wskazówek: 

1. Zaplanuj co masz do zrobienia w danym dniu. 

2.  Posprzątaj miejsce pracy, chaos nie sprzyja nauce. 

3. Zacznij pracę od tego co wymaga najwięcej wysiłku. 

4. Przeplataj uczenie się przedmiotów trudnych łatwymi. 

5. Podkreślaj w tekście to co najważniejsze. 

6. Wyjaśniaj to czego nie rozumiesz. 

7. Rób sobie przerwy co 40 minut. 

8.  Powtarzaj to co zapamiętałeś. 

9. Zawsze kończ to co zacząłeś! 

10. Nigdy się nie poddawaj.  
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 Od dawien dawna w trzeci tydzień września cała Polska 

uczestniczy w akcji „Sprzątanie Świata”. W tym roku obchodzimy 

jubileusz 256lecia tej akcji. W dniu 23 września 2019 roku ucznio-

wie naszej szkoły wraz ze swoimi nauczycielami wzięli udział w 

sprzątaniu bliższej i dalszej okolicy szkoły, przyłączając się w ten 

sposób do akcji Sprzątania Świata.  

 Młodzi ekolodzy spotkali się aby przypomnieć sobie główne 

zasady segregacji śmieci oraz wszystkie ważne rzeczy, które wie-

dzą na temat ekologii. Dobrze przygotowani tzn. zaopatrzeni w 

worki, rękawice, odpowiedni strój i pozytywnie zmotywowani 

szczytnym celem akcji, wyruszyli na tereny wyznaczone przez pa-

nią Dyrektor.  
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 14 października 2019 roku w naszej szkole odbyła się uroczysta akademia z 

okazji święta edukacji. Uczniowie Samorządu Uczniowskiego wraz z opiekunem pa-

nem J. Prokuskim przygotowali wspaniałą akademię.  Uczniowie recytowali wiersze 

z podziękowaniami i życzeniami, śpiewali piosenki i obdarowali nauczycieli drobny-

mi upominkami. W uroczystości szkolnej uczestniczyli także nauczyciele emeryci,  

którzy pracowali w naszej szkole. Wszystkim nauczycielom i uczniom życzymy suk-

cesów 
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KUPON  Wpisz hasło z krzyżówki  

 Imię i nazwisko: …………………………………………………………… 

Powyższe słowa to odpowiedzi do pytań w krzyżówce.  

Należy rozwiązać krzyżówkę, wyciąć kupon i oddać  do losowania.  

Powodzenia !!! 
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CZASOPISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GRUDNEJ GÓRNEJ 

Serdecznie zapraszamy na stronę internetową naszej 

szkoły — www.spgrudnag.cba.pl 

Redakcja: Uczniowie Szkoły Podstawowej w Grudnej Górnej 

Skład gazetki: J. Bulsa-Florek 

 

 

 

Kolorowanka dla najmłodszych 


